P

fisco nostro faciatis sociari”. “Sub nomine proprietatis” puede entenderse
aqui ’en’ concepto de dominio’,. pero también acaso como ’cosa propia’.

“wo. L. iud, 8, 5, 8 antiq.: “ne animalia errantia occupata aut tondeatur
aut caractere notentur vel in alieno iure ducantur?”: 10, 3, 5 antigq.: “Si
quodcumgue ante adventum Gotorum de alicuius fundi iure remotum est et
aliquam possessionem aut vindicationem aut donationem aut divisionem aut
aliqia transactione translatum est, id in eius fundi, ad quem a Romanis an- |
tiquitus .probatur adiunctum, iure consistat. Cum autem proprietas fundi nu-
1lis certissimis signis aut limitibus probatur, quid debeat ohservari, eligat
inspectio iudicantium, quos partim consensus elegerit.”

71, L. iwud. 2, 4, 10 Recesv.: “sed et de mancipiis credendum est eis,
quare contingit ca vel ab aliis ocupari vel indebite retineri aut etiam a do-
minorutn iure iulicite evagare”; 4, 2, 16 Recesv., sobre las adquisiciones de
fos conyuges: “de illis autem rebus, quibus in amborum nomine invenjuntur
scripture confecte, iuxta condicionem ipsius scripture pertineat illis et divi-
sio rei et possessio iuris”; 4, 2, 17 Recesv.: “contendunt namque plurimi, si
genitus infants non longe defunctus, hereditatis parentum possit iura sortiri” ;
10, 1, 1IQ Recesv.: “si quis terram, vinmeam aut aliquam rem aliam pro deci-
mis vel quibuslibet commodis prestationibusque reddendis per scrituram aut
gquamcumgue definitionen ita a alio acceperit possidendam, ut ille, qui dat, sic
stth alicuius exolutionis debito det, ne videatur ius rei ste amittere voluisse,
quidquid debet, qui rem accepit, etiam sine sollicitudinem domini ipse solicitus
reddat”. o

72, L. tud. 4, 3, 6 Wamba: “Iam vero a die huius late legis vel tempore
quicumque pontificum de his, que a fidelibus in Dei ecclesiis testata vel con-
lata esse noscuntur, aliguid exinde abstulerit suoque inri vel ecclesio principali |
applicaverit”. " |
.. 23, L. ind. 3, 2, 3 antiq., refiriéndose a las cosas donadas por el rey, ad-
. vierte respecto del marido que “si in nomine mulieris inventatur facta donatio,
nihil sibi vir exinde post eis obitum adtemtet aliquatenus usurpare vel iurd
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época para la redaccidon de documentos, sits se emplea como SiO-
iimo de dominium, allernando a veces el uso de una u otra palabra.
Asi, p. €j., se dice “quia rem iuris mei debitam, quam ille suo vitio
extra discucsionem iudicantis violentius usurpatione de meo ‘domi-
nio abstulit, nullos in eodem loco profligat labores... quod si trens-
cens hanc coniurationem nostram, hoc quod in iure nostro pertinet
in aliquod augmentaverit, sciat, se per iustitia, dum nostro dominioc
hoc ipsum provaberimus’ ™. Pero, en otras ocasiones, en las for-
mulas no se habla para nada de domsmium, sino tan.sélo de ius.
Asl, cuando en una donacion a la mujer, el marido declara: “do et
dono dominamque te in cuncta constituo in omuibus corporibus mo-
bilibus et inmobilibus seu semimobilibus, vel quod nunc possidere
dignoscor, seu quicquid in vita mea augmentare potuero, ad inte-
grum tuo 1uri defendas’; y aifiade, para precisar el alcance de la
donacidn, “sicut supra decrevi, habeas, teneas et possideas, iure tuo
in perpetuum vindices ac defendas, vel quicquid de omnem pauper-
tatem 1urt meo debitam facere volueris liberam in Dei nomine ha-
beas potestatem” "5, El 4us, que aqui se califica de integrum, sin
duda para destacar la plenitud del poder sobre las cosas y que de
¢l nada se ha desmembrado, es sin duda el domuniun..